
SAAE
~

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEffiO DO NORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 09 de Novembro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E
COZINHA, MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O
ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE A SER ADQUIRIDO DURANTE O EXERCICIO DE
2022, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA . O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo

("'°s presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs .
._,epresentantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para

credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 18.027.677/0001-89
ALEXANDRE VERICK MAIA COLARES C.P.F. nº 039.492.173-98
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 29.892.497/0001-81
MANOEL DA SILVA DEODATO C.P.F. nº 955.639.203-30
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 26.341.331/0001-89
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM C.P.F. nº 620.875.593-09

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote:

o
001 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

20.255,300 *

Habilitação MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 09/11/2021 às
09:46:12

Dec.vencedor MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 09/11/2021 às
09:46:25

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa MEGA D TRANSPORTE,
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. Considerando que ninguém manifestou intenção de

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODONORTE

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante MEGA D
TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI em 09/11/2021 às 09:46:28.

Lote: 002 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM R$
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

19.769,160 *
19.769,160 *
19.484,300 *

Ôorteio ordem CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM com proposta empatada, foi sorteado(a)
para registrar lances na ordem definida nesta sequência. Data:
09/11/2021 às 09:51:22

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM R$
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E

19.484,000
Desistiu.
Desistiu.

Habilitação CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM, Data: 09/11/2021 às 09:59:02

Dec.vencedor CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM, Data: 09/11/2021 às 09:59:08

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa CARLOS HENRIQUE
BRITO ROLIM. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 002 à licitante CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM
em 09/11/2021 às 09:59:14.

003 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

34.445,000

34.500,000
34.450,000
Desistiu.

AV. DOM AURELIANO MATOS 1400 · L. DO NORTE-~~

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

35.078,010 *
35.076,210 *
34.526,140 *

Prop. Base CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM R$
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

Rodada: 2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$



SAAE'i,,➔
Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEJRO DO NORTE
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ES<!;OTO

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Ô.odada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

4 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

7 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

9 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

10 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

11 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

12 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS R$
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS E R$

13 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS

34.400,000

33.000,000
32.900,000

32.500,000
32.400,000

32.000,000
31. 900,000

31. 500,000
31.400,000

31.300,000
31.200,000

31. 000, 000
29.800,000

29.000,000
28.900,000

28.500,000
28.400,000

28.300,000
28.100,000

28.050,000
28.000,000

Desistiu.

Habilitação

0ec.vencedor

MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 09/11/2021 às
10:08:40

MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, Data: 09/11/2021 às
10:08:45

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. Considerando que ninguém
manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003
à licitante MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI em 09/11/2021 às
10:08:49.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

FUNÇÃO

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

NOME

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE

ASSINATURA



SUEr
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DONORTE
SERVIÇOAUTONOMODE AGUA E ESGOTO

Pregoeiro(a) MAURILO MAIA DE FREITAS

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS

Equipe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE

õ

o

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA

MEGA D TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

AV. DOMAURELIANO MATOS 1400 - L. DO NORTE - CE


